ДКС-АТ1121, ДКС-АТ1121А Руководство по эксплуатации
ДКС-АТ1123, ДКС-АТ1123А
1.2.5 Зависимость чувствительности от угла падения излучения
относительно направления градуировки (анизотропия) не превышает
значений, приведенных в таблицах 1.1 -1.3.
Диаграмма типовой зависимости приведена в приложении Б.
Таблица 1.1 -Данныедля горизонтальной плоскости
Энер­

стенке корпуса.
На передней панели маркировка содержит:
. условное обозначение дозиметра;
. товарный знак предприятия-изготовителя.
Маркировка наносится краской методом офсетной печати.
На задней стенке корпуса маркировка выполнена в виде этикетки и
содержит:
. условное обозначение дозиметра;
. товарный знак предприятия-изготовителя;
• краткие технические характеристики;
. знаки Государственных реестров Республики Беларусь и
Российской Федерации;
. заводской номер;
• год изготовления;
. надпись “Сделано в Беларуси”.
Этикетка выполнена на пленке с липким слоем и наклеена.
1.6.2 Маркировка ПДУ выполнена на передней панели и задней стенке
корпуса пульта.
На передней панели маркировка содержит:
. условное обозначение пульта;
. товарный знак предприятия-изготовителя.
Маркировка наносится краской методом офсетной печати.
На задней стенке корпуса маркировка выполнена в виде этикетки и
содержит:
. заводской номер пульта;
• год изготовления;
. обозначение соединителей.
Этикетка выполнена на пленке с липким слоем и наклеена.
1.6.3 Знаки Государственных реестров Республики Беларусь и Российской
Федерации наносится на титульный лист руководства по
эксплуатации.
1.6.4 Пломбирование дозиметров и ПДУ выполнено мастикой битумной
на торцевой поверхности их корпусов в местах согласно рисункам 1.2
и 1.3. Образец оттиска на пломбе - А .
—17—
Руководство по эксплуатации ДКС-АT1121, ДКС-АТ1121А
ДКС-АT1123, ДКС-АТ1123А
1.7 Упаковка
1.7.1 Дозиметр упаковывают в транспортную упаковку, которая представляет
собой коробку из гофрокартона.
В случае поставки дозиметра в футляре (дипломат, внутрь которого
вставлен вкладыш с ячейками), в нем, кроме основного комплекта
поставки, размещают ПДУ и штангу. Затем футляр и остальные
принадлежности помещают в транспортную упаковку (коробку из
гофрокартона).
1.7.2 Основные, дополнительные и манипуляционные надписи и знаки
выполнены типографским способом на этикетках, которые
наклеиваются на транспортную упаковку.
¾ 18 ¾
ДКС-АТ1121, ДКС-АТ1121А Руководство по эксплуатации
ДКС-АТ1123, ДКС-АТ1123А
2 П о д г о т о в к а д о з и м е т р о в к и с п о л ь з о в а н и ю
2.1 Общие сведения
2.1.1 При стационарном варианте работы с дозиметром необходимо разместить
его составные части в соответствии с указаниями, изложенными
в приложении Г.
2.1.2 Содержание коррозионно-активных агентов в окружающей среде должно
соответствовать типу атмосферы I (условно-чистая) ГОСТ 15150-69.
2.1 Включение и выключение
Для включения дозиметра необходимо нажать кнопку ПУСК.
Выключение осуществляется быстрым трехкратным нажатием кнопки ПУСК.
При этом на табло появляется сообщение “OFF”, и через 1-2 с дозиметр
выключается.
2.2 Заряд БА
Питание дозиметра как при использовании его в качестве носимого
средства измерения, так и в стационарном варианте работы должно